

Gültig von  
Freitag – Samstag  
02.05. bis 03.05.2025



# Ihr Super- Wochenende

Fr + Sa



**-43%**  
**SUPER-KNÜLLER**

Capri-Sun  
Fruchtsaftgetränk  
verschiedene Sorten  
je 10 x 0,2 l Packung  
(1 l = 1.22 €)

**2.44** ~~4.29~~



Niederländische  
Mini Rispen Tomaten  
KL. I  
400 g Schale  
(1 kg = 3.60 €)

**SUPER-KNÜLLER**

**1.44**



Nur diese Woche  
in der SB-Theke!

1 kg Packung

Hackfleisch  
gemischt  
von Schwein und Rind,  
vielseitig verwendbar  
1 kg Packung

**SUPER-KNÜLLER**

**5.44**



Coppenrath & Wiese  
20 Weizenbrötchen  
tiefgefroren  
1 kg Beutel

**-27%**  
**SUPER-KNÜLLER**

**2.88** ~~3.99~~



3 Glocken  
Feine Eiernudeln  
Die mag'ich  
verschiedene Ausformungen  
je 500 g Beutel  
(1 kg = 1.98 €)

**SUPER-KNÜLLER**

**0.99**



Alberto Lasagne Bolognese,  
Maccaroni al Forno, Penne Gorgonzola  
oder Tortelloni Carbonara  
tiefgefroren  
je 350 g/400 g Packung  
(1 kg = 4.11/3.60 €)

**-39%**  
**SUPER-KNÜLLER**

**1.44** ~~2.39~~



Bayreuther Hell  
20 x 0,5 l/20 x 0,33 l  
Mehrwegflaschen  
(1 l = 1.20/1.82 €)  
je Kiste + 3.10 € Pfand

**mind. -29%**  
**SUPER-KNÜLLER**

**11.99**

Das Beste zum Wochenende +++ Ab Freitag, 02.05. bis Samstag, 03.05.2025



# Ihr Super Woche

**Das macht unser Strohschwein ein Stück besser:**

- 100 % regional vom Ferkel bis zur Schlachtung
- deutlich größeres Platzangebot auf Stroh (= mehr Tierwohl)
- 75 % regionales Futter
- lückenlose Transparenz
- bessere Bezahlung der Landwirte

weitere Informationen erhalten Sie in Ihrer Fleischabteilung!

Unser Strohschwein-Fleisch kommt aus:  
**Hessen und Thüringen**

*Leckere Auswahl von uns*

Fr – Sa in Ihrer  
**Fleischabteilung**  
Denken Sie an Ihre Vorbestellung!



Nur  
**1.59**



**Korfu-Tasche**  
vom Strohschweinrücken,  
gefüllt mit Schafskäse und Blattspinat  
100 g



Nur  
**1.69**



**Rückensteaks**  
vom Strohschwein,  
Mango Chili  
100 g



Nur  
**1.59**



**Schinkensteaks**  
vom Strohschwein,  
mit Mariclean gewürzt  
je 100 g



Nur  
**1.89**



**Toskana Spieß**  
vom Strohschwein, mit frischen  
Frühlingszwiebeln  
100 g



Nur  
**1.19**



**Gehacktes**  
vom Strohschwein,  
fein gewürzt  
100 g



Nur  
**1.19**

**Bauch**  
vom Strohschwein,  
am Stück oder geschnitten  
je 100 g

**MIT  
MARICLEAN  
WÜRZÖL  
MARINIERT**

- ✓ ohne Konservierungsstoffe
- ✓ ohne Geschmacksverstärker
- ✓ ohne Palmfette

**Jetzt NEU!**

Das Strohschwein kombiniert mit unseren leckeren und natürlichen Mariclean Würzölen! Bewusst wurde bei der Entwicklung auf die Verwendung von Naturgewürzen und natürlichen Gewürzextrakten geachtet. Die Würzöle sind frei von Konservierungsstoffen, künstlichen Aromen und Palmfetten.

**Geschmackliche Vielfalt für Ihren Genussmoment!**

... noch mehr leckere Strohschwein-Artikel, auch mit dem besonderen Mariclean Würzöl, finden Sie an unserer Bedientecke!

trockener Klassiker aus Bordeaux

Duft von frisch gemähtem Gras und Stachelbeeren

Schwein, Fisch, Gemüse oder leichte Pasta

**Château Mezin Blanc**  
0,75 l Flasche  
(1l = 5,92 €)

Nur  
**4.44** -31%  
6.49

# enende

ren regionalen Strohschweinen!



## Gegrillter Schweinebauch

(Zutaten für 4 Personen):

- Für die Maiskolben:
  - 2 Maiskolben, frisch
  - Salz und Pfeffer
- Für das Fleisch:
  - 4 Scheiben Schweinebauch, roh
  - Salz und Pfeffer
- Für die Marinade:
  - 1 Knoblauchzehe
  - 60 g Frühlingszwiebeln
  - 1 Chilischote
  - 1 EL Petersilie
  - 1/2 EL Thymian
  - 1/2 EL Rosmarin
  - 1/2 Zitrone, unbehandelt
  - 80 ml Olivenöl, kalt gepresst

Das vollständige Rezept finden Sie unter:  
<https://www.edeka.de/rezept/rezept/gegrillter-schweinebauch.jsp>

Guten Appetit!



Spanische Auberginen KL. I Stück

Nur **0.66**



Zuckermais gekocht 400 g Packung (1 kg = 4.43 €)

Nur **1.77**



Apostels Jogurti 500 g Becher (1 kg = 2.22 €)

-40% **1.11** -1.85



Dermaris Pizzabrötchen verschiedene Sorten je 250 g Packung (1 kg = 6.76 €)

-26% **1.69** -2.29



Le Garçon Fond verschiedene Sorten je 400 ml Glas (1 l = 2.20 €)

-31% **0.88** -1.29



EDEKA Bio natives Sonnenblumenöl 500 ml Flasche (1 l = 2.22 €)

-23% **1.11** -1.45



Viennetta Eiscreme Vanille 650 ml Packung (1 l = 2.72 €)

-38% **1.77** -2.89

# Ihr Super- Wochenende

Fr + Sa



Ferrero Milch  
Schnitte 10er oder  
Kinder Pinguini 8er  
je 280 g/240 g Packung  
(1 kg = 7.11/8.29 €)

**-28%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**1.99** ~~2.79~~



Alaska Boy  
Icesticks  
10 x 50 ml Packung  
(1 l = 1.76 €)

**-36%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**0.88** ~~1.39~~



Käfer Caffè Crema  
oder Espresso  
ganze Bohnen  
je 1 kg Packung

**-30%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**9.77** ~~13.99~~



Hansesatz  
Waffelmix XL  
400 g Eimer  
(1 kg = 6.65 €)

**-29%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**2.66** ~~3.79~~



Crunchips  
verschiedene Sorten  
oder Erdnußlocken XXL  
je 220 g/240 g Packung  
(1 kg = 7.68/7.04 €)

**mind. -39%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**1.69**



Alpia Schoko Brezeln  
verschiedene Sorten  
oder Salted Caramel  
Crunches  
je 140 g Packung  
(1 kg = 15.86 €)

**-23%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**2.22** ~~2.89~~



Wein-Genuss Primitivo  
Rotwein oder Rosé  
je 0,75 l Flasche  
(1 l = 2.65 €)

**-20%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**1.99** ~~2.49~~



EDEKA  
Apfelmus ohne  
Zuckerzusatz  
360 g Glas  
(1 kg = 2.14 €)

**-29%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**0.77** ~~1.09~~



Golden Toast Toasties  
verschiedene Sorten  
300 g/225 g  
(1 kg = 3.70/4.93 €)  
je Packung

**mind. -34%**  
**SUPER-KNÜLLER**  
**1.11**